Согласовано:

Директор ИПТ

Т.А. Артемьева

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение

Свердловской области

«Ирбитский политехникум»

(ГАПОУ СО «ИПТ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2

от 26.06.2024

Повестка:

1. О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию

коррупции за 1 квартал 2024 года

2. О контроле за финансово-хозяйственной  деятельностью ИПТ в 1

квартале 2024 года

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг в ИПТ в 1 квартале 2024 года

4. Осуществление проверки за  организацией контроля в области

соблюдения законодательства при привлечении и использовании

внебюджетных средств.

5. Контроль за выполнением актов выполненных работ по проведению

ремонта в политехникуме

6. Осуществление  контроля за недопущением фактов неправомерного

взимания денежных средств с родителей (законных представителей) в

политехникуме

7. О контроле за проведением процедуры ГИА-2024 года в целях

установления фактов и проверки сведений о коррупционных проявлениях

8. Контроль за получением, учётом, хранением, заполнением и порядком

выдачи документов государственного образца о среднем

профессиональном образовании

9. Об исполнении плана  мероприятий направленных на  просвещение и

профилактику по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «Ирбитский

политехникум» в 1 квартале 2024 года

10.  О наличии/отсутствии выявленного конфликта интересов ГАПОУ СО

«Ирбитский политехникум» в 1 квартале 2023 года

11.  Об организации работы по рассмотрению обращений граждан и

организаций, содержащих информацию о фактах коррупции в 1 квартале

2024 года. Работа «Телефона доверия»

На первый вопрос повестки  довела информацию Секретарь комиссии по

противодействию коррупции о том, что План мероприятий по

противодействию коррупции за 1 квартал  2024 года выполнен в полном

объеме. Решения Комиссии, принятые на заседании в 1 квартале 2024 года,

выполнены.

На второй и четвертый вопрос повестки информацию по финансово-

хозяйственной  деятельности Ирбитского политехникума за 1 квартал  2024

года представила главный бухгалтер Ирбитского политехникума

(пояснительная записка прилагается).

Решение:

1. Информацию главного бухгалтера о финансовой  деятельности

Ирбитского политехникума за1 квартал 2023 года принять к сведению.

2. Коррупционные риски финансовой деятельности за 1 квартал 2023 года -

отсутствуют.

3. Установленные требования к финансовой отчетности соблюдаются,

внутренний финансовый контроль  осуществляется в соответствии  с

Положением о внутреннем финансовом контроле.

На третий и пятый вопрос повестки информацию о  размещение заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг и актов выполненных

работ по проведению ремонта в политехникуме в ИПТ в 1 квартале 2024 года

представила заместитель директора по АХЗД (информация прилагается).

Решение:

 Закупочная деятельность осуществляется в соответствии Федеральными

законами от18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц». Коррупционной составляющей в

процедуре закупочной деятельности не зафиксировано.

На шестой, седьмой и восьмой вопросы повестки информацию о проведение

процедуры ГИА-2024 года, получения,  заполнения, выдачи документов

государственного образца о среднем профессиональном образовании

предоставила заместитель директора по УПР.

Решение:

Фактов коррупционных проявлений в процедуре ГИА-2024 года не

зафиксировано.

На девятый вопрос повестки информацию о  мероприятиях,  направленных на

просвещение и профилактику по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Ирбитский политехникум» в I квартале 2024 года,  представила заместитель

директора по СПРиП (информация прилагается).

Решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. Кураторам групп в своей работе со студентами придерживаться

методических рекомендаций по воспитанию антикоррупционного

мировоззрения у школьников и студентов (Письмо от 3 августа 2015 №

08-1189)

На десятый и одиннадцатый вопрос повестки информацию предоставила

Секретарь комиссии по противодействию коррупции:

1. Выявленного конфликта интересов ГАПОУ СО «Ирбитский

политехникум» в 1 квартале 2024 года не зафиксировано.

2. На «Телефона доверия» обращений граждан и организаций, содержащих

информацию о фактах коррупции в 1 квартале 2024 года не поступало.

https://drive.google.com/file/d/1_npp5-SHi7LIZ2JHxqSpXXj6Pv2RjV4u/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1_npp5-SHi7LIZ2JHxqSpXXj6Pv2RjV4u/view?usp=share_link